
 

1 
 

Usnesení 

z 5. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 19.03.2024 od 13 h 

v kanceláři starosty města  

Přítomni: dle prezenční listiny  - 5                                             Upraveno! 

Rada města po projednání schválila:  

 

Usnesení č. 135/24: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 19.03.2024. (5) 

 

Usnesení č. 136/24: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: Bc. Andrea Kulíková, p. František Buchta. 

(5) 

Usnesení č. 139/24: 

Rada města schválila účetní závěrku 2023, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát, Přílohu a zprávu o 

činnosti Školní jídelny Benešov n. Ploučnicí, příspěvkové organizace. (5) 

Usnesení č. 140/24: 

Rada města schválila HV za rok 2023 Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové 

organizace, zisk ve výši 296.309,22 Kč, v členění zisk z hlavní činnosti ve výši 158.749,31 Kč a 

zisk z vedlejší činnosti 137.559,91 Kč. (5) 

Usnesení č. 141/24: 

Rada města schválila rozdělení zisku za rok 2023 p.o. Školní jídelna Benešov nad Ploučnicí ve 

výši 96.309,22 Kč do rezervního fondu a 200.000 Kč do fondu odměn. (5) 

 

Usnesení č. 142/24: 

Rada města schválila podání žádosti o zřízení jedné přípravné třídy při Základní škole a 

Mateřské škole Benešov nad Ploučnicí, p. o. pro školní rok 2024/2025. (5) 

 

Usnesení č. 144/24: 

Rada města schválila revizi č. 1 Organizační směrnice č. 26/22 Používání sociálního fondu. (5) 

 

 



 

2 
 

Usnesení č. 145/24: 

Rada města schválila smlouvu o nájmu prostor a místností, jejich účelem není provozování 

podnikatelské činnosti VS 6508002824 s pronajímatelem Správa železnic, státní organizace, 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00; IČO: 709 94 234 a pověřuje 

starostu města k podpisu smlouvy. (5) 

 

Usnesení č. 146/24: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 025 pojistné smlouvy č. 003081075 – pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla – dopojištění vozidla Škoda Roomster, 

SPZ 7A00398. (5) 

 

Usnesení č. 147/24: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč na činnost a chod organizace ČSV 

(propagace včelařství a různých akcí a na nákup léčiva pro včely) pro ZO ČSV Benešov nad 

Ploučnicí, Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 148/24: 

Rada města schválila bezplatný pronájem pro uspořádání bazárku dne 14.04.2024 v 

městském kulturním zařízení (kino) s tím, že bude na akci dodržena publicita města. 

Pořadatelky akce p. Pongráczová a p. Zívalová). (5) 

 

Usnesení č. 149/24: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. M.G., nájemníkovi bytu č. 2 v objektu  

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.4.2024 do 30.6.2024. (5) 

Usnesení č. 150/24: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. B.Š., nájemníkovi bytu č. 3 v objektu  

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.4.2024 do 31.3.2025. (5) 

Usnesení č. 151/24: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. R.K. nájemnici bytu č. 2 v objektu 

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.4.2024 do 31.3.2025. (5) 

 

Usnesení č. 152/24: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. Š.K., nájemnici b.j. č. 6 v objektu , 

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.4.2024 do 30.6.2024. (5) 

 



 

3 
 

Usnesení č. 153/24: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

investora stavby J.Z., Děčín VI se stavbou „stavební úpravy zahradní chatky st.p.č. 1248 k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí“. (5) 

 

Usnesení č. 154/24: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

investora stavby N.K. H. a L. T. T. Benešov nad Ploučnicí, s vjezdem na pozemek p.č. 50/2 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí a s napojením stávajícího vjezdu z pozemku st.p.č. 118 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí na pozemek p.č. 50/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí v rámci stavby 

„oplocení pozemku st.p.č. 118, k.ú. Benešov nad Ploučnicí. Město Benešov nad Ploučnicí 

vydává souhlasné stanovisko jako vlastník dotčeného pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 155/24: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

stavebníka paní Š.P., bytem Benešov nad Ploučnicí, ke stavbě „Vodovodní a kanalizační 

přípojka pro p.p.č. 228/8, k.ú. Benešov nad Ploučnicí“, kterou bude dotčen pozemek v 

majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 228/2 v katastrální území Benešov nad Ploučnicí, 

za podmínek povolování zásahu při umisťování inženýrských sítí, jiných vedení a provádění 

stavebních prací na pozemcích ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí schválených radou 

města 14.7.2021 pod č. usnesení 381/21. (5) 

Usnesení č. 156/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy č. MUBN-1476/2024 o právu provést stavbu 

„Vodovodní a kanalizační přípojka pro p.p.č. 228/8, k.ú. Benešov nad Ploučnicí“, kterou bude 

dotčen pozemek v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 228/2 v katastrální území 

Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 157/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy č. MUBN-1476/2024 o právu provést stavbu 

„Vodovodní a kanalizační přípojka pro p.p.č. 228/8, k.ú. Benešov nad Ploučnicí“, kterou bude 

dotčen pozemek v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 228/2 v katastrální území 

Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. Smlouva bude uzavřena mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a Š.P., bytem Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 158/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě č. MUBN-1479/2024 o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je stavba „Vodovodní a kanalizační přípojka 

pro p.p.č. 228/8, k.ú. Benešov nad Ploučnicí“ na pozemku ve vlastnictví města Benešov nad 

Ploučnicí p.č. 228/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 



 

4 
 

Usnesení č. 159/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy č. MUBN-1479/2024 o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi městem Benešov nad Ploučnicí a Š.P., bytem Benešov nad 

Ploučnicí, jejímž předmětem je stavba „Vodovodní a kanalizační přípojka pro p.p.č. 228/8, 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí“ na pozemku ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí p.č. 

228/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 160/24: 

Rada města schválila návrh nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem části pozemku 

p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 43,5 m2. (5) 

Usnesení č. 161/24: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy č.j. MUBN-1583/2024 mezi městem Benešov 

nad Ploučnicí jako pronajímatelem a panem P.S. bytem Česká Kamenice, jako nájemcem, 

jejímž předmětem je pronájem části pozemku p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o 

výměře 43,5 m2 za účelem zřízení a provozování předzahrádky pro KávoBar, náměstí Míru 

14, Benešov nad Ploučnicí, s dobou nájmu od 20.3.2024 do 18.4.2024 a pověřuje starostu 

města k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 162/24: 

Rada města schválila návrh nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem části pozemku 

p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 28 m2. (5) 

Usnesení č. 163/24: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy č.j. MUBN-1586/2024 mezi městem Benešov 

nad Ploučnicí jako pronajímatelem a panem V.T.H., bytem Benešov nad Ploučnicí, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části pozemku p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí o výměře 28 m2 za účelem zřízení a provozování předzahrádky pro Restauraci 

Jelen, náměstí Míru 10, Benešov nad Ploučnicí, s dobou nájmu od 20.3.2024 do 18.4.2024 a 

pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 164/24: 

Rada města schválila návrh nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem části pozemku 

p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 10 m2. (5) 

 

Usnesení č. 165/24: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy č.j. MUBN-1585/2024 mezi městem Benešov 

nad Ploučnicí jako pronajímatelem a paní K.K., bytem Benešov nad Ploučnicí,  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části pozemku p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí o výměře 10 m2 za účelem zřízení a provozování předzahrádky -výstavní plochy pro 



 

5 
 

prodejnu květinářství, náměstí Míru 13, Benešov nad Ploučnicí, s dobou nájmu od 20.3.2024 

do 18.4.2024 a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 166/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy 3/2024 (č.j. MUBN-1582/2024) na pronájem části 

pozemku p.č. 1185/2 o výměře 40,5 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 167/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy 3/2024 (č.j. MUBN-1582/2024) na pronájem části 

pozemku p.č. 1185/2 o výměře 40,5 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí mezi městem Benešov 

nad Ploučnicí jako pronajímatelem a paní J. Č., bytem Benešov nad Ploučnicí,  jako nájemcem 

a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 

platností od 1.4.2024. (5) 

 

Usnesení č. 168/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy o dílo č. S2024040 na opravu Ploučnické vyhlídky. (5) 

Usnesení č. 169/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o dílo č. S2024040 na opravu Ploučnické vyhlídky 

mezi městem Benešov nad Ploučnicí jako objednatelem a Jakubem Vyhnálkem, Benešov nad 

Ploučnicí, IČ: 74508938 jako zhotovitelem a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. (5) 

Usnesení č. 172/24: 

Rada města schválila záporný výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 57 479,70 Kč p.o. 

Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí, Nerudova 689, Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 173/24: 

Rada města schválila účetní závěrku, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát, Přílohu za rok 2023 Centra 

dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace. (5) 

Usnesení č. 174/24: 

Rada města schválila účetní závěrku, Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát, Přílohu za rok 2023 

Základní školy a Mateřské školy Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace. (5) 

Usnesení č. 175/24: 

Rada města schválila hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši Kč 522.751,47 Kč a jeho 

rozdělení do fondů Základní školy a Mateřské školy Benešov nad Ploučnicí, přísp. organizace, 

Opletalova 699, 407 22 Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 176/24: 
Rada města schválila účetní odpisový plán pro rok 2024 Základní školy a Mateřské školy 



 

6 
 

Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace. (5) 
 

Usnesení č. 177/24: 
Rada města schválila převod kladného hospodářského výsledku ve výši 522.751,47 Kč do 
rezervního fondu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Benešov nad 
Ploučnicí. (5) 
 

Usnesení č. 178/24: 

Rada města schválila použití finančních prostředků z rezervního fondu organizace ZŠ a MŠ 

Benešov nad Ploučnicí, p. o. na obnovu nábytkového vybavení v IT učebnách (PC 1 a PC 2) na 

budově Opletalova 699. Aktuální cena bude stanovena poptávkou. RaM souhlasí se zadáním 

této zakázky, jako zakázky malého rozsahu v uzavřené výzvě, kdy budou zadavatelem 

osloveni k podání nabídky nejméně tři dodavatelé. (5) 

Usnesení č. 179/24: 

Rada města schválila použití finančních prostředků z rezervního fondu organizace ZŠ a MŠ 

Benešov nad Ploučnicí, p. o. vybavení sborovny na budově Opletalova 699. Aktuální cena 

bude stanovena poptávkou. RaM souhlasí se zadáním této zakázky, jako zakázky malého 

rozsahu v uzavřené výzvě, kdy budou zadavatelem osloveni k podání nabídky nejméně tři 

dodavatelé. (5) 

Usnesení č. 180/24: 

Rada města schválila použití finančních prostředků z rezervního fondu organizace ZŠ a MŠ 

Benešov nad Ploučnicí, p. o. na čtyři stoly pro venkovní výuku žáků. Aktuální cena bude 

stanovena poptávkou. RaM souhlasí se zadáním této zakázky, jako zakázky malého rozsahu v 

uzavřené výzvě, kdy budou zadavatelem osloveni k podání nabídky nejméně tři dodavatelé. 

(5) 

 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 137/24: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města. 

Usnesení č. 138/24: 

Rada města bere na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2023 Školní jídelny Benešov nad 

Ploučnicí, příspěvkové organizace. 

Usnesení č. 143/24: 

Rada města bere na vědomí přerušení provozu školní družiny, jejíž činnost vykonává 



 

7 
 

Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, p. o., dne 28. 3. 2024 z organizačních 

a technických důvodů.  

Usnesení č. 170/24: 

Rada města bere na vědomí Zprávu hlavní inventarizační komise za rok 2023 ze dne 

31.1.2024.    

Usnesení č. 171/24: 

Rada města bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru konaného dne 24.2.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Jansa, v.r.      Bc. Andrea Kulíková, v.r. 

  

starosta města      místostarostka    


